
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 июня 2023 года   № 19/1 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города 

Москвы от 07 июня 2023 года (входящий № 02-10-167/23 от 08 июня 2023 года) 

Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:  

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в 

течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В. 

 

Глава муниципального  

округа Ломоносовский            Ю.В. Куземина 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ломоносовский  

от 13 июня 2023 года № 19/1 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2023 года 
 

№ Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

Ф.И.О., телефон 

Июль 

1. Мастер-класс по лепке «Голуби МИРА» 05.07.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

2. 
Соревнования по настольному теннису «Мастер 

ракетки» 
09.07.2023 

Клуб «Открытие»,  

ул. Архитектора Власова, д.8 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

3. 
Семейная эстафета с мячом, приуроченная ко 

Дню семьи, любви и верности 
12.07.2023 

Народный парк «Надежда» 

Ленинский пр., влад. 82-86 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

4. Викторина «Песни разные поем» 20.07.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

5. 
Час тематического общения «Возьмемся за руки 

друзья» 
21.07.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

6. 
Летняя городская досуговая площадка 

«Каникулы в театре» 

с 17.07.2023 по 

31.07.2023 

(ежедневно, 

кроме субботы 

и воскресенья) 

Драматический театр 

«Вернадского, 13 

Проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

 



Август 

7. 
Викторина «Богатое многообразие мировой 

культуры» 
03.08.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

8. 
Районный спортивный праздник, посвященный 

Дню физкультурника 
13.08.2023 

Народный парк «Надежда» 

Ленинский пр., влад. 82-86 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

9. 
Футбольный турнир среди детских команд 

Ломоносовского района 
23.08.2023 

Спортивная площадка, ул. Марии 

Ульяновой, 5а 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

10. Кино-марафон семейного кино 
23.08.-

30.08.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

11. 
Районные межклубные соревнования по 

спортивному ориентированию 
28.08.2023 Парк 50-летия Октября 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

12. Дворовый праздник «День знаний» 31.08.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 (двор) 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

Сентябрь 

13. 
Районное спортивное мероприятие «Мастер-

класс по роллингу» 
01.09.2023 

Народный парк «Надежда» 

Ленинский пр., влад. 82-86 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

14. 
Познавательное мероприятие «Скажем 

терроризму – нет»! 
05.09.2023 

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП 

«Ломоносовский», 

ул. Кравченко, д.8 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

 

15. 

Проведение игровой площадки «Весёлый 

городок «АльмегА» в рамках районного 

мероприятия «День города в Ломоносовском» 

09.09.2023 
Народный парк «Надежда» 

Ленинский пр., влад. 82-86 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 



16. 
Районные соревнования по кикбоксингу для 

участников спортклуба «Спартанец» 
09.09.2023 

Клуб «Спартанец», Ленинский 

пр-т, 81/2 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

17. 
Открытые районные соревнования по боксу для 

участников спортклуба «Спартанец» 
09.09.2023 

Клуб «Спартанец», Ленинский 

пр-т, 81/2 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

18. Квалификационные бои по боксу 09.09.2023 
Клуб «Спартанец», Ленинский 

пр-т, 81/2 

Фоминых Н.С. 

8-499-131-10-88 

19. Викторина по истории Древней Руси 14.09.2023 
изостудия «Подснежник», 

ул. Крупской, д. 4, к 3 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

20. 

«Портреты народов мира» онлайн-выставка 

работ воспитанников и гостей изостудии 

«Подснежник» 

19.09.2023 
изостудия «Подснежник», 

ул. Крупской, д. 4, к 3 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

21. Серия мастер классов «Цветная Осень» 15-30.09.2023 
Клуб «На Гарибальди» 

Гарибальди, д. 5, к.1 

Западаева В.А. 

8-499-131-10-88 

 
 


